CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS

Estado do Rio Grande do Norte
CNPJ 08.587.396/0001-27

E-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR

Requerimento nº 011/2021

Exmo. Sr. Alexandre Pereira de Araújo Montenegro

MD. Presidente da Câmara Municipal de Pendências

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA:

O vereador, que este subscreve, requer que após a tramitação

regimental e caso aprovado, seja feito um ofício e encaminhado ao Exmº Sr.

Flaudivan Martins Cabral, prefeito municipal e a Secretária de Educação do

município, a Ilmª Srª Francisca das Graças Rodrigues do Nascimento,

solicitando dos mesmos, que sejam tomadas as providências necessárias para

climatizar  com condicionador de ar as salas de aulas da Escola Municipal

Padre José Luiz que oferta a modalidade de Ensino Fundamental – Anos Iniciais

e Finais no bairro de Pendências de Cima, município de Pendências/RN.

JUSTIFICATIVA:

A climatização das referidas salas de aulas irá trazer um maior conforto

aos educandos e professores e, além do mais, possibilitará o desenvolvimento

de aulas mais atrativas, propiciando, assim, o desenvolvimento de uma

aprendizagem mais significativa para os seus educandos.

Neste Termos,

Pede Deferimento,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pendências, 30 de novembro

de 2021.

Isac Carlos dos Santos

Vereador - PT

mailto:camaramunicipalpendencias@gmail.com